
 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTA 
 

LICITACIÓN INTERNACIONAL NRO. ESPE-INNOVATIVA-EP-PITT- IMP-2023-001 
PROCESO DE IMPORTACIÓN SISTEMA TÁCTICO DE MODELIZACIÓN Y SIMULACIÓN DE PUESTO 

DE MANDO 
 
 

En la ciudad de Sangolquí, a los treinta días del mes de marzo del año dos mil veinte y tres, siendo 
las 8h30, comparecen los miembros de la Comisión Técnica, conformado por: Ing. Nancy Victoria 
Yaguana Gallegos, Presidenta de la Comisión; Ing. Evelyn Paola Reyes Cueva, Titular del Área 
Requirente; Ing. Víctor Mauricio Centeno Campos, Profesional afín al objeto de la Contratación; 
Ab. Melania Verónica Fernández Moreta, Secretaria de la Comisión Técnica; a fin de suscribir la 
presente Acta de Calificación de Oferta: 
 
 
ANTECEDENTES: 
 

1. Con fecha 16 de marzo de 2023 se emite RESOLUCIÓN DE INICIO ESPE-INNOVATIVA E.P. 

No. 2023-EP-PITT-IMP-2023-009 PROCESO DE IMPORTACIÓN SISTEMA TÁCTICO DE 

MODELIZACIÓN Y SIMULACIÓN DE PUESTO DE MANDO, en el que se autoriza la 

adquisición de un: “SISTEMA TÁCTICO DE MODELIZACIÓN Y SIMULACIÓN DE PUESTO DE 

MANDO” mediante el procedimiento de Compra en el Exterior, según términos de 

referencia, y la autorización del SERCOP para la compra del servicio en el exterior, en 

virtud que NO se ha identificado Producción Nacional Competitiva del Bien. 

 

3. Con fecha 22 de marzo de 2023, la comisión técnica suscribió el acta de preguntas y 

aclaraciones. 

 

4. Con fecha 23 de marzo de 2023, la comisión técnica suscribió el acta de apertura de 

ofertas, estableciendo que la única oferta presentada en la licitación internacional 

Nro. ESPE-INNOVATIVA-EP-PITT- IMP-2023-001, fue de la empresa MASA GROUP. 

 

5. Con fecha 24 de marzo de 2023, la comisión técnica suscribe el Acta de Convalidación de 

Errores para la oferta presentada por la empresa MASA GROUP. 

 

6. Con fecha 28 de marzo de 2023, siendo las 15h00, la comisión técnica verifica que el 

oferente no ha presentado la convalidación de errores de los documentos que justifican 

la experiencia.  

 

 

 

 

2.  Con Memorando No.  ESPE-INNOVATIVA E.P-PITT-GG-2023-033  de  17  de  marzo de 
2023, el Crnl. (SP) Gerardo N. Pazmiño G., MBA., Gerente General de ESPE-Innovativa 

EP,  notifica la designación a los miembros de la Comisión Técnica con la respectiva 

Resolución No. 2023-EP-PITT-IMP-2023-009. 

 



 

CALIFICACIÓN DE OFERTA:  
De conformidad a lo establecido en los pliegos de selección para adquisiciones en el extranjero 

del proceso ESPE-INNOVATIVA-EP-PITT-IMP-2023-001 para la "ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA 

TÁCTICO DE MODELIZACIÓN Y SIMULACIÓN DE PUESTO DE MANDO”, al haber terminado el plazo 

para la convalidación de errores, se procede a calificar la oferta de acuerdo con las siguientes 

características y puntajes:  

 

Cuadro de verificación de cumplimiento de requisitos mínimos de la oferta técnica. 

No. PARÁMETRO CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 Idioma español y/o inglés CUMPLE  

2 Formularios de la oferta CUMPLE  

3 Datos Generales del Oferente CUMPLE  

4 Tabla de cantidades y precios. CUMPLE  

5 Componentes de los bienes ofertados. CUMPLE  

6 Garantía Técnica de funcionamiento, 
deberá comprender un período 
mínimo de 3 meses 

CUMPLE  

7 Documentación Legal de la empresa CUMPLE  

8 Experiencia del oferente CUMPLE Presenta facturas tachada la información, 
lo cual no permite su verificación.  

 
Evaluación por parámetros 

Parámetro 
Puntaje 
Pliegos 

Puntaje 
Obtenido 

Observaciones 

Plazo de entrega 20  20  

Oferta Económica 70 70  

Experiencia 
Especifica 

10 0 
El puntaje obtenido se debe a que el oferente no convalidó la 
documentación presentada que justifica la experiencia. 

 

RESULTADOS: El puntaje obtenido por el oferente es de 90/100.  
  
Para constancia de lo actuado, firma la Comisión Técnica: 
 

 

 

 

Ing. Nancy Victoria Yaguana Gallegos 

Presidente Comisión Técnica 

 

 

 

 

Ing. Evelyn Paola Reyes Cueva 

Titular del Área Requirente  

 

 

 

 

Ing. Víctor Mauricio Centeno Campos 

Profesional afín al objeto de la Contratación  

 

 

 

 

Ab. Melania Verónica Fernández Moreta  

Secretaria de la Comisión Técnica 
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